АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  27.12.2023  №  1927

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской

области от 14.02.2022 № 0175

В соответствии решением Ярцевского районного Совета депутатов от

20.12.2023 № 143 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район»

Смоленской области на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области 14.02.2022 № 0175 «Об утверждении

муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского

климата в Ярцевском районе Смоленской области»» (в редакции постановлений

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской

области от 27.09.2022 № 1593, от 10.01.2023 № 0008, от 21.12.2023 № 1896) (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:

 в пункте 1 постановления и далее по тексту муниципальной программы

слова «на 2022-2025 годы» заменить словами «на 2022-2026 годы»;

 в Паспорте муниципальной программы:

- раздела 1. «Основные положения» строку 4 изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам реализации

и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2 годы

планового периода)

Общий объем финансирования составляет 40 000 рублей,

из них:

2022 год  – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области – 0 рублей;

2023 год  – 4000 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области - 4000 рублей;

2024 год – 36000 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области - 36000 рублей;

2025 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области - 0 рублей;

2026 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области - 0 рублей

- раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в

новой редакции:

Наименование муниципальной программы,

структурного элемента / источник финансового

обеспечения

Всего

Объем финансового обеспечения по

годам реализации, рублей

 очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

1 2 3 4 5

Муниципальная программа  (всего),
в том числе:

36000 36000 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 36000 36000 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0

- Приложении № 3 к Паспорту муниципальной программы «Оценка

применения мер государственного и муниципального регулирования в части

налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере

реализации муниципальной программы «Создание благоприятного

предпринимательского климата в Ярцевском районе Смоленской области»

изложить в новой редакции:

Наименование

налоговой

льготы,

освобождения,

иной

преференции

по налогам и

сборам

Вид налога

(сбора), по

которому

предоставле

ны

налоговая

льгота,

освобожден

ие, иная

преференци

я по налогам

и сборам

Цель

(цели)

введения

налоговой

льготы,

освобожде

ния, иной

преференц

ии по

налогам и

сборам

Период

действия

налогово

й льготы,

освобожд

ения,

иной

преферен

ции по

налогам

и сборам

Факти-

ческий

объем

налого-

вого

расхода

местного

бюджета

за 2-й год

до начала

очеред-

ного

финан-

сового

года, т.р.

Оценоч

-ный

объем

налого-

вого

расхода

местног

о

бюдже-

та за 1-

й год

до

начала

очеред-

ного

финан-

сового

года,

т.р.

Прогнозный объем

налоговых расходов

местного бюджета (тыс.

рублей)

Целевой

показате

ль

(индикат

ор)

налогово

го

расхода

очеред-

ной

финанс

овый

год

1-й год

плано-

вого

период

а

2-й год

плано-

вого

период

а

Освобождение

от

налогообложе

ния на 50%

физических и

юридических

лиц в

Земельный

налог

Создание

благоприя

тного

предприни

мательског

о климата

в

3 года с

момента

возникно

вения

права

собствен

ности на

0 0 0 0 0

отношении

земельных

участков,

предназначенн

ых для

ндивидуальног

о жилищного

строительства,

многоэтажной

застройки,

предпринимат

ельской либо

производствен

ной

деятельности,

на перпиод

проектировани

я и

строительства,

реконструкции

, но не более

трех лет с

момента

возникновения

права

собственности

на указанные

земельные

участки либо

получения в

порядке,

установленно

м

законодательс

твом РФ,

нормативными

правовыми

актами

органов

государственн

ой власти

Смоленской

области,

органов

местного

самоуправлен

ия города

Ярцево,

разрешений на

реконструкци

ю объектов

Ярцевском

районе

Смоленско

й области

земельны

й участок

или

выдачи

разрешен

ия на

реконстр

укцию

Пониженная

ставка налога

в отношении

объектов

налогообложе

ния,

включенных в

перечень в

соответствии с

Налог на

имущество

физических

лиц

Снижение

налоговой

нагрузки

на

налогоплат

ельщиков,

в том

числе

поддержка

неограни

ченный -

до даты

прекраще

ния

льготы

13347 11122 8898 0 0

п.7 ст.378.2

НК РФ

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства

 - в Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы

«Финансирование структурных элементов муниципальной программы» в графе

«Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период (тыс. рублей) всего и на очередной

финансовый год» изложить в новой редакции:

в строках 2,3 цифры «0» заменить цифрами «28600»;

в строке 10 цифры «0» заменить цифрами «7400»;

в строке 11 цифры «0» заменить цифрами «3400»;

в строке 12 цифры «0» заменить цифрами «4000»;

в строках 17,18,19 цифры «0» заменить цифрами «36000».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

(yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской

области А.Е. Сбудышева.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области               Р.Н. Захаров